
- V ' r
—

iiw'HMwwlwwiliiwiurfMrWiiWpMWwjW bílili— m Mipwwmwijiwwiiipwiiij! wmw vmmiv#uúnimmmm m %ak& ar- '!i
i i

pokkok dví pkdna vm

I od našich přátel]
mmmmmmmmmmmmmmmmmmrmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmĚmmmĚĚm'

h

I

uy pť uí'ák(' námětí zpět u

pi-jdivm-
o n jížní struny lo Ví1-ttt-

třídy (Vílblm ntru) kJ
poéíná novřjSÍ íiit mí-lt-í modr
ní Berlín % kráuýmí po uplivba
nmt-rícké- rovnými a íírokýmí
ulicemi Třídu fulo která oI jihu
k íwvrru prolíná celé město zvlá-ít-

její jiží čásl od Pařížského
náměstí k jihu nazvali možno uli-

cí palácfi jakou také v xkiPVé

ností jest M pravé sírany ostivá
nám paláe (rine líedříchai porií-ku-

dále krásná stavbu míuísfer-nfv- a

spruvcdliioMÍ proti pfo ulíí
druhé oddělení téhož moiístersf v

VA'MSVAA XKJí- - JO ledna !m zámecký most a noha naí
' Pokroku !'j či i i? na krásném asfaltovém nánié

Dit' předkládám Vám opět své stí KnJ'íM' Mpínlitím hmhvm

okríM'oviiní o t- - Aucriky j lev- -

tříHiy mlavímc m- - pt-i-
l

wkvostiiýui 'ísankiii paláťm
ním nu ohroiniiéni žulovím

podstavci stojí jí(lpck bronzovl
Hoda JVdřkdia Wííkélio Jiápí-w-

I5'dÍd Vílí-- lil ikáíkUu
Vrlíkémn IVrd IiIjviíÍj vchodem

umístAii jest uméjcťký vodoun-- t

I i

potoky uméá skulinku a vímož-u- k

co píxpétí by inoíilo k okrá-

šlení tohoto zvíenoU ožívrného lí

— Su n?jvýá uspokojení
0'ltud iicHoiice itťboti

mocný a nezapomenutelný dojem
Tělesné jíž znavení usivdímc se do

vozu elektrické ílráhy bychom za

nedlouho nastoupili dálší eesliK

Váz elektrické dráhy zaslavuje
pffil velikým nádražím Anlmlt-ký-

- Mlézáme a kvapně ubírá-

me ni tlo vnitř Zde opatřivše so-

bě cestovní lísffk lo Drážifan

vstupujem'1 tlo připraveného jíž
ryelilovbiku bychom sobí po usta-

vičném namáhá vém bloudění spíc
ří berlínských ulit poněkud ode-clt- lí

— Malý okamžik a vlak zba-

vuj" nás tlálšího hlučného ruchu
Velkého městu

I V Mašin

Dcarborn Mích— Slastný Nový
Rok přejí cl vytlil vat cist vu

jakož i celému personálu
a zároveň všemu čtenářstvu Tak

pánové a dámy mnoholi pak jste
kdo dostal k Ježíšku f m jsem do-

slal dost neboť ještě dnes natí
rám zuby dásně a spánky expcl-ci"'li- l

Nemyslete však Žf je lo
od louskání ořechu Já bych byl
ani jeden ořech nerozlouskliul

kdybych jíslě věděl že ten ořech

je místo jádra plný diamant íi To

který vrhá vixlu do xtuu-iit- ' výí'
která v1 zpíísohí jemné Kprehy

Ví'prolíetl tak ntřměl nikdo do

whftztf moc daleko Vt-m-- a Loj-

zu u JJurry Iv měli ncjblížtr tok

bylí jtko Vaškovy uMÍntcntí
Vtftieii musel ponotct uklízet koní
navozil tpíví wno a vfjbcť vypo-

moci ve venkovní át'í íojzn mu-kc- I

mít nasekáno slált dout dříví tt

vúbetf tlržet klubovní mÍMlnott v

pořátlku ílnrry jako nejlcpší
střelec a pyllák musel obstarávat
zvěřinu nejen pro Vilíkovu ilomác-no- J

ale časem i pro celý klub i)
zvěř tam nebyla žádná nouze Za

jíeft doot vHkýeli í malých pak
prérijní skpíct o mf potom vod

ního ptaetvaf rozlíénýtdi druhu jen
když byly peníze na patrony Co

ne týěe jídelních lístku předpisu

receptu to hc dozví étenář pDtlř-j- í

ale za klubovního kuchaře jsem

byl zvolen já neboť jako ženatý

jsem se od mojí polovice která
tam iib m byla Iccéenius přiučil
Seli íízc naše se odbývaly každý
dfii když se zahájila ráno konéi
la večer n když se zahájila večer

končila ráno íflavní naší deba-

tou byly karty 1'řadníky jsme
neměli žádné a knihy se nevedly
též žádné jen aby hc to nemuselo

pamatovat innoho-l- í je jeden dru-

hému dlužen z karet tak se lo psa-

lo tiíi kus papíru a to postaéíl tře-

bas i pytlík od cukru Nemyslete
si však že jsme hráli jen tak o

darmo kde pak! Když jsme bylí
trochu v "dobrém postavení" tak

se prodávala dvě zrnka korný za

hojní kropí své okolí Z té miíiiA

strany nedaleko odtud py4ní se

v I
eísaská opera velkolepá to stav

ha i v nevelké vzdálenosti odtud

těsné při lipské tídé (1'nter den

liíndeu stojí paláe korunního

níjuk pan brnbí v Karlovd V

rnh v UizuU-- h jenžt jtem m m-Mn- ěl

Hni pohnout lby im: httidť
íiA voda iwpříiíla m kfilí" Tko-vel- i

a podobnyVli zku-not- í za-

žil jeden každ pří první noění
bouřce a proto jak utřceha trochu

vyéáchlfl fak Imed kažlý chutí'
dle svého umění si t Velni opravil
Tak nyní jvm rt étcnáNtvo

h naším klubem seznámil u

příště pokračovaní
Frank ÍJnebla

LOM A SVAl Ví ledna Jítlří-Ct- ěná

redaket "Pokroku!" Právě
ro tíchto pár Zídek píší' slunéčko
pěkné uvili alt ten severák ětve-rá- k

fen doléhá aŽ to vše pod no-

hami praská Knřhn mnoho není--

místy

žádný a místy ani na 4

fí pnlcfi neb ní ním fen severák
naložil jak mu bylo lího Abych
psal něco o fé zimě dne JU f m„
no to každý ví jak fo bylo -- i

potí peřinou bylo chladno Na pří-
klad náš pan bosi inský přijel tlo
salonu " i v pt ty oho

žádný ještě neudal Jemu však je
lo jedno on třeba otevře v Í(J hod
ráno a jak tam přijde jíž je vše

veselo lak že je ho slyšet po celém
méslečkii při éemz pěnivé Mtorz-ov- o

jen ze sudu proudí A což
ta viržiuka ta zvláště jdou na od-

byl Tak jak milí čtenáři pozo-

rujete tu válku T! Í5a věru nevím

jak to bude s tou samostatnost í

českého národa Ovšem že bychom
se toho rádi všichni dočkali aby
náš český národ nebyl od toho
Frunze lolík utiskován Jak pan
Mašin psal jak mu dělali slávu na
lebské silnicí Jsem právě tamní

rodák Však s tou hymnou za mé
tam doby (o ve škole nešlo a pou-
ze párkrát tlo roka byla zpívána
ježto u mís byli ryze čeští učitelé
a také radili nám kteří míížeme

abychom jeli sem neboť až bude-m-

schopni k vojně lak ž již bu-

de pozdě Císař pí- ás i r V' nic

prince S pravé strany tohoto ná

iiéstí nalézá se musejní htidova
I (i i

' i I

I tak zvaný Z'ij(haus která otcvh
ná jent od ' do '{ hodni odpoledm

lícHíii '0 !o tiíH olyvati'l-hit-

j't čtvrti' i'jv-fi- í ihZ-hI-

MVífa — V jeho HfiVlu po
!otu kutí w zlovím lijlomHtí-í-k'- '

ÁkU' u vedle tich ujjravovíluy

byly 'A' idu' vlojn' h Mrat'jří-ťk- é

piány kl"r' tnillionruii iním-jnítovuílt-

)í'Utva xfaly w požijí
tak OHiiJnfiii - ao[íy

ťívílíhovřiného ♦(Vt-t- a pniiHKcjí

olt ul 'o d'ii rftziM víiI'cii zprá-

vy kfcr' jí'li ct'iiářt vo k liortM-íiý-

fifj' líii! () iij' - Z 'tuvo

(lil tollO floVolílII Ňíícji m o

tomto iiiřxti ziiiínití — roz

klíoli m na krániH' rovio'- - poné
kml k jilm nukloiiéin' pólo'1 Na

ntrauť HcVí-rn- í nalézají roznáhlá

vyjimká 'VÍ-Í(i- h výntaviivml

kuHáriiy nádražím Sitíímkýin
jifkolřka velikými lířliifovy a ' t

nmí vřtrnymi mlny kť r' v po

ítu liojin'm roz'HlavMiy jsou í ko

lem id'jo nřtfa - Ze hcvt-rov-

ídiodní strany jnoii ljná návríí

ktrá iiamiioz' pokryta jsou ni ru-

my — Z téi-l- i Fridriidinliain ténné

pří liraní'í''li niHt a vdáli-iiíjn- í

Hťhoffiliauscn jsou oliyvaťdí irii

hfa liojio' tížívaná za výletní místa

H výidiodní strany na pokraji lira

nic inWskvdi Idížf h ky Kprfi-v-

nalézá ni- - rozsáhlé nádraží frank

furtské a na jižní strané hlíž- - ncj

Vedle jiných zajímavostí nalézá

)e zde také znázorněná bitva

Králové Hradce z r l0o Sošky

představují obé bojující vojska
městem Labem mosty a celou áí

rou krajinu s horama a lesy e

lle inunca cht eisaiska lilavin
strážnice krok Ti odtm

mne íi ji rsanta t laus tak omlaro-va- l

neboť na jedno rameno mí po-

věsil chřipku na druhé rýmu a na

několik kroku odtud palác mini-

sterstva vnítTfl ji práce ti nedále-k- o

íhUh rozkládá nádherný
palác knížete Hadzívíla a proti ní-m- u

rozsáhlý palác prince Karla
na rohu této třídy a krásného á

náméslí Dále k jihu pří
lipské ni í stojí paláe mínísler-slv- a

války a blíže Anhaltského
nádraží palác prince Albrechta
Mimo tyto zde již jmenované
jest zde celá řada paláců staré

šlechty a bohatých íplomatfi

rbíráme se dále a zastavíme se

blíže llálské brány na krásném
kulatém Pele Manze Pláce odtud

rozbíhají se k severu vedoucí tře
mí různými směry tří hlavnější
třídy a sice Vilémova kterou jsme
již poznali Lípovou 'Líndeu nej
krásnější lo cesta od jihu k císař-

skému paláci a Fridrichova ' Frí
drích slrassei která vede odtud
rovné k severu a prolíná eč mč-st-

Třída tato jest jednou iicj-delšíc-

tiejrovnéjšíeh a nejkrás-néjšíe-

z celého labyrintu ulic

berlínských dest po celé vé čáře
asťallovaná a v její střední "ástif
zvláště v blízkostí (fídy "Pod Pí-

pami" nalézají se bohaté mo

děrné s pravým prejiyeln-- zaří-

zené obchody lích umělecká ú

právu vyložených předmětu v

nádherných výkladních skříních
vábí stále hojnost koupěchtivého
obecenstva ejí široké krásné

chodníky jsou stále plné prome
fl UJÍ''! se elity zvláště Zib hojné
zastoupeného krásného pohlaví
Veécr při zářivém elektrickém
osvětlení dávají se zde čelná do

slaveníčka a vznesený svět svůj

rozkládá se vvsfavná universitní
budova Před príiéelíni jejím sto

jí i pomníkri rozličných něme

ckých lléencíi Vi smés z hílého

niranioru mezí limite

pomníky bratru Huuibolďi posta
vené iiménímilovným králem {e

jeden cent když ale se naše 1'inan

ční poměry ztenčily tu se prodá-
valo třeba pět zrnek Za cent a lo
se teprve hrálo nejopatrněji Též

musím naše čtenáře zvláště nyněj-
ší omladinu anebo čtenáře po či-

lý svůj život v městech usazené

seznámili léž t našimi stavbami o

kterých oni nemají ani toho nej

"i

}

dříchem Vilémem J (' zajisté
každému cizinci zavítavšímu doívřjH) éástí méstské it anthallk

brány velkolepé nádraží anthalt tobolo méia bije do očí jest ve

bl ivu posadil pěknou neuralgii a

ta mrška když už probere celou

hlavu lak si vezme naposled tlo

parády zuby a to kdo už jednou
zkusil lak mně l u radosf jistě ne-bu-

závidět Tak jsem se s tě-

mi Iřeiiii slečnami bavil cejé svál

ly okolo kamen a v posteli Pěk-

né to nadělení děkuji hned ab

podruhé si muže pan Santa Claus

nechal Inkovou nadílku pro Ksky-mák- y

li už jsou takovým ilaruui

zvyklejší Minulý rok Plló se

námi zde rozloučil pořádným lijá
kcin ba ani hřměni a blýskání ne-

chybělo lak pak by ne třeba

nějaký den v červenci a srpnu
lak to musel vynahradili

než odešel Petos jsem ani nebyl

patřil n slyšet ty krásné scény a

hj' — '(mékud na za(ad odtud liKy počet uunormovaiiycb clmil

blíže pofsdamské brány a nedále- - cíi s kterými potkáváme se téméí ineuMlio poneli Architekty a pln

uy jsme nepotřebovali žádné Jedko rozsáhlé císařské zoologické za w í každém kroku nelxť kromě
uoiiuse si Kazny wiiiihoi na svém
hnité místo pro "hanz" iiěkih
roklí aby na něho nemohl tak vílr
změřil délku a šířku na kroky do

l " 3
I 'I

čtyřech robu v každém rohu kop
nul několikráte boloii do země na

znamení a plán byl hotový Pak
se vykopala do člyřech rohu díra

tit

hrady rozkládá se nádraží dráhy! čelné posádky vojenské a vlád

berlínsko-potsdamsk- é - Od vý iiíeb zřízenců í veškerá akademí-ehod- u

k západu hadovité se vínceká mládež lííií se od (deenéio li

po celé délce mésla řeka Spreeva jdu když ne celou uniformou

která v samém středu jeho roflé aspoň barevnou cerevískou íée-duje-

se ve tři menší proudy které picí

tvoří dva větší ostrovy S hvél Od iiníversilní budovy vstupu
strany na menším z nich na pěkné H jlllf() Ui'm(m „ nvno- -

lipraveiiém iiáméstí í Scblosplace m'žné b žící nádherné též asfal

podle středního promili řeky ajfované třídy Pod lípami (Pnter
postranního jejího toku rozkládá

(M JíH(( Třída tato svou
hť v podobě velkého obdélníku značnou šíří a délkou jakož í svý-(Ivěm- a

vnitřními dvory velké sta mřl tvřiua řadami krásného stro

ratuleiieezvous 'yl ročnic však

dále severním směrem a když do

spějeme ulice Krailsell jděme 'J

bloky k západu a k svému í

pozastavíme se před ničit

ceremonie které kaziloroeiic mě-

sto Pctrnit pořádá na rozloučení
e starým rokem Tento rok mi-

nulý si ale zajisté žádné slávy ne-

zasloužil neboť zanechal za sebou

jen pláč nářek zkázu škodu a

utrpení proto mu volám: (Jood
by mníc Nešťastny! - Mvm má

tlo nreiiti na lo přijel avk s je
ho šíinbíma a breeliúčem uastrou
hal pěkných drnu a slavím začala
Kdo byl tak trochu od oka krájel
drny stejné dlouhé někteří je no-

sili ovšem že v náručí iicmiikI y

se drny neumazaly nebo pokři-

vily ale by se lierozsypiily Jiní je
rovnali jíní zase za nimi hladili
a tak zdě šly nahoru jako když
lo kyne Co se týkalo výšky lo

nevykonal a nevykoná Proto my
dospělá jí ehíisa kteří jsme mě-

li jití k odvodu tak jsme si mezí
sebou povídali že za (i krejcaru
Franzovi dělat nebudem a také

jsme se neučili ani slova
ač ti nás bylo O tříd dnex ovšem

je jich víc To je tak já nevím

jak se kde věci mají ale já jsem
rozen v r K a tu jak to bylo
přede mnou a jak je to teď také
nevím Míij flvajřr v Cechách byl
dosazen asi před ťj roky na sfaní-'- i

Vrdy Pučíce u Čáslavi na od-

bočku jež jede do TřemuMiiiee Tu

jsem myslel když má tuto službu
a li malých dítek a při tom že-

bra zlomená tak že již mi vojnu
nepůjde ale toto! On tam byl
hned po prvé výzvě Narukoval
hned v srpnu jak začala válka a

poněvadž je desátníkem feorpo
rul ) u Lít péš pluku tak má (éž '

na starosti 1 1 mužů s nimiž byl
1 1 dní pryč od své scliiiny bylí
někde v Pákosi v Haliči a několi-

krát je Kusové přistihli při čemž

snu kostelíkem nazvanvm če
1'obylě íídlo královské (Kocníj

liehesehlos) Poněkud dále před

královským zámkem se strany se-

verní na tom samém prostranství
nipzi oběmii nroiidv řeky nalézá

mořadí připomíná nám naše Vá

elavské náměstí v Praze na které

každý Pražan jest hrdý právě

jako líeHiiíák na svoji " 1'nter den
Lindeii Nyní jest celá řada

ským lestli skutečné návštěvo
ván jesl berlínskými cílnými Ce-

chy o tom jicm se ovšem nepře

uíni by bylo jakož myslím že í

a milionu jiných aby tentoI

ť '

svědčil Však vraťme se do

třídy a pokračujme v

další naší cestě Na rohu holubí
ulice ulllléllie se jmi této jeden
bloek v právo a noha naše spočine
na lak zvaném náměstí čctiiickčni
v jehož středu podle Charlott lií- -

rok lOKi nám přinesl štěstí ii blaho
v této naši nové vlasti a pak zvlá-

ště linu za mořem aby už jednou
slunce míru zasvililo a zbavilo ten

ubohý nešťastný a nevinný lid

těch nesnesitelných muk hladu a

jiného trápení Minule jsem slí-

bil ze budu podávali pěkné a zá-

bavné člení pod názvem "Život
peebiiský " Je tomil ovšem již
několik rokli co hc náš hečlářskv
život odehrával ale na takovou

w nmlý Prk tak zvaný IiiHtHr-- skvostných kaváren h restaurací
ten v jehož středu jsou vodo j j(íu j „)ltý( ohodii Její
trysky H východní strany podél „(' js)( Kt( !„
středního proudu jest veliký pa- - piomcuujíejho obecenstva a ber

míjíej rodinou ek častěji iíhv-mí-

Jínských darmošlapu Pří vstupu
vovaiiý kostel hiic vclle bursa

(„ i(u u-u-
y

„aěiIM H VeHej
a k nevěru v pozadí parku musej- - Mavcbním čtverci od zmíněné
ní budova Několik set kroku od mmcrsítní budovy druhý její
tiuf vedle mnoha rozsáhlých ka-„((- í n)Háhlé to moiiumeíitáluí
hárníeh budov se řeka opět spn- - Stavby se dvěma vnitřními dvo

juje v jeden proud a protéká ha
Vi Jovými a průčelními výbéž

dovité dále zbývající částí inésta y j„ t( j ZV11IU "('olejr
vine se posléze podél zá padni j lnu Kráčíme dále zá

éásti rozsáhlé zoologické zahrady i „„I! hměrein KřeJdeme na

ly nalézá se výstavní divadlo pro
činohru Na obou čelních stra
uáeh slojí proli sobč da na oko

se posla vil tiejvětší člen zádamí
ku zdi musel pěkné rovné stát a

když už měl jeden drn na zdi přes
hltivu tak bylo dost a prbiieha by-

la hotová Střecha byla jen na

jednu síranu a na ní postačily lec-

jaké kusy dřeva klení se natáhly
z jedné zdi na druhou přes ně pak
nějaké roští na to trochu sena íi

na vrch hlína anebo zase drny pri
dělaly se dveře a jedno malé okno
a hanz komplit byl botový Ovšem

když venku nepršelo tak v učni la
ké nepršelo jenom v lom bv I len
rozdíl že kdvŽ vínku po dešti už

dávno zase pěkné slunce svítilo
tak v naších residencích pršelo je
Sté dva dny a když tam zatopil

' I f

r
í '

M

"i

i:!
i '

H
1

asi In byli raněni Posléze setejné kostely které pri prvním
stali ke své setiiině a důstojníkjích spatření lnuli v nás úžas

z meh nazván jest Františkův cclv rirvc nriivi In cis linii'!se ucMuiiluo zapomíná a na
lni zábavného člení je vždy-dos- t

čiisti Předně nl chci

vec
I rtu

cky

hošíci do toho itejvélšího ohně
s vámi í každý zajisté ví že 21

i druhý zove xe Nový chrám Ko

ítelil městě jesl počet veliký
Illltlio Vsak Je-- ! ohmeitl se na Iv čáslavsky pluk je česky j Jiktiu

le však se lam postavili do bitev-"- i

linie lak in nlříve len lňsti
O IliellZ Jsem se jlZ ZUllUll (Iilluil
učiníme ještě as sto kroku a jsme

i "i
ik padl Jak to vše vím bv lo bopět na známé nám již tíídě "Pod

pani" Jelikož jsem sé trpěli loho více Mého šva'rii sestra scoi
ivé čtenáře po tak dlouhé a uanui
Hivé ceslé tímto velkoměstem Za

Jlsle ji lilia1 tl skončíme dalsl sé
esty tímto nekončeným labyriu

ct členářstUi s iiiším bečlářským
klubem částečné seznámiti a proto
začátek nebude tak zábavný jako
pokračování příslí Dále pak vím

že VmÍcIhiÍ ti členové onoho klubu
až itti malé výminky jsou již že

na I i maji své míliův a že asi ši

eliui budou ony dopisy čísl pro
tož hoši v zpoiueiitc na ony časy
u kdvbv smi některé slovo neby-

lo rovna pravtli žádám za pro-minul- í

Za panováni presidenta
líoosevcita olevřeiio b o několik

okliMi Zapudili eásli Jilii Dtklt-I-

plti osadnikV k Zíiblálií Já

jsem tiž šel zkusil fvé štěstí a se

lunou několik krajanu Ty udali
Scotliiid a liloiii S D jakož i

i okuli a náhoda lomu tlitélt že

tem lilie V tomto lioUivťkem Ibi

I- - s

i

liUolie mi Npreev Ihisc sik ne

um dobro opustíme perlin jest uut

lio vstoupli i tlo eis ooloit'ké za

dále

' strategických důvodu potí
zená jest ze řeky Hpreevy blíže

frankfurtského nádraží vodní cc

sta která zatáčí se kolem parku n

všeobecné nemocnici a pak rovno

běžné vede k jihu kdež naplňuje
vodou dlouhý příkop po celé jizni
venkovské straně města a zatáče

jíe se kolem ooloieké zahrady

spojuje se s hlavním proudem ře-

ky která odtud vine se dále na sá

pid k ( hal loteiibui ku Zde na

lézá s královské mausoleum kde

četní členové pruské královské h

nyní císařské rodiny llohenzolei n

ské spí sVÚj lieltiieltý spll'k VÓč

'ak vraťme - na okainzik pěl

Hlt Idk ZVnilč 'uioeké liámě-ít- í

pletl královským ámkem Odtud
V v k fiM ni siciovýeliu(liiíu sině

IflH pl ejč lne tiinxt piet proslied
Iti plolid U VsIiiMpíme ti kl'á'li

0álUfl Irtk KVallé Plirfjsli-ttsM- od

tiht Jrt roíko-u'- ! Iililk4 it ťá

mek t Jt lei kiNÍié okolí Nal á

nif se M vélšítii ihIhm im héin

druhý eboilník kde nu rohu Fri-

drichovy třídy vstoupíme za malé

vstupné do tak zvané královské

palioplikum Zde k spatření jesl
celý památný lak zvaný berlínský
kongres a přítomné diplomatické
zástupce tšech (čméř evropských
státu líííský kancléř kníže ttin

maik právě předčítá náinou ber-

línskou smlouvu lýkujíeí se míro

otázky Veškeří členové v ži-

votní velikosti umělecky dle lolo

!íialie z vosku zhotoveni odění

jsou v nádlieiiiýcli uiíitoriiiáeh
neb jich ibyčejnú h m b salonních

úbon eb Dále jest tu celá loduuí

krále pruského Vilém III a jiné

VMllkujíeí tKnhuii-t- i iropské
St šl a tíná Marie iitoiiii la lb em

Mane Tt icťic poprav eiia linu
ťouzská královna jjl inantl
fudvik Vl„ WU-t-

princ nd

vík jnli syn lále ťitiHitik krále
ib tiui III Mju témilti Jsnii )dt

vy y nikajh ii li luUniku a učenců

německých lihny pitvťstuýeh vr

hú u lolipciiiktl Poty m kv lit j

iieráU Hvernm tlítkv voife kiS

lak se ze střechy kouřilo jako
iidírny To ale byla jen pára á

sleilkem toho podlaha která byla
tčz pi írodiii trochu v li a pan
majitel llil) akru lantu kdv z ne

thlél chodit v hanze blátem tak

jednoduše nahází I všelijakých ku
su tiv od kamen ku stolu k po
stcli a ku dveřím a skákal hun po
nich jako opice v cirkusu čni vo
ze To uut stihla veliká bomku a

to v noci králce po vystavěni na
šleh residenci Kdv i jsme se pik
druhý ihii sešli ptám se "No
jik hoš jste se v é liouiec v

pili? Xitiklo vám In btiiikuf
Žádný tne ti jeden povídá i "ti-i- l

aby lu wil! Ta sin ha iu mÍ ni

vči l i na luně m Idu jakti t htni e
ale já jsem na lo ikiálka vjurál
Chvlil juni t stolu voskované

hrady N'astupiiji-m- známou tiám

již cesiu lířaiiibl ui skon bránou
oilkudl a nedlouho astaUme se

U pokltduihti domku kdež opatu
vše sobě Vstupenku i poplatek "'l

s

li 4

'

si iiás asi dviion l zabi ilii vedle i

pied králkým čmvm přijela a sdé
lila nám ze šva?r si posil il prádlo
z vv t hodiilho bojiště ilmnů po poš-l- é

íi tu často nějaké psaní zašil
do prádla a tak se vše domu

Ani prý n vši nebyla nouze

švagra itsi před „ mésísj propusti
li tuk je doma Ale sfálo to namá-

havou práci Dvakrát psuli tlo
Vidné že je mu i7 i„kú a ktdik
má tlétl a že již je jřinrziičrii 'š„lk
na hejtmaiislvl v Čáslavě luuohi
nedbali ples to lile ŠViM' lilie je
doma a rfdiáv Tu se toumí iv
mu to c shiee piejeiiiť a lú lunle

po té Mtlce lak luvslíiii ne oleátu
tinu uiiUe mu tt napsal Kdy i lak
tu válku pudruji tak se mi dá
j tko by e jednalo ti lín-k-

ti bal
Wcin sk- ilji Inlitt o hhnuuy
Pio' k'si váb Kus nd ipadniiu
bojlsli řpéjif A lak 111 Něittii

asauje ránu j- - ttooioii u di iilo iu
tu tnf inoiiá tie to luPlumí llalif
ab' jesllj tom loid nějaký ba-it-

Kdo v{ itevábiU lllf jeti
lak li t oko k iiU luitiu c ji Ně
iu e in v v (vě li l válkti! No ať

je liiititi jakkoliv j lituu iiM4

-- ebc lvli lo vťlšiltoil svobodni
l osi ihíiiuii jtíit ii ti piíjmělií tli
lc (ivli kl ti nl na jmi tni ltv

é plulo je I vbi llibl trm ltU pt t

ť

i
biftuuval aby snu se s llluti in pb I

li Pmí bvl p Vá tav Hlr kle obalil e tlo něho jako i

t se iiuia i mu t orna ite tv i ! ř' v" muma a piatiy sít i ii m m

ř 4 i ' ' i" t

i

Itktill 1 k OuliM Iťity sť li

bndť likl til k Druhý tiy I p
á v Smi k j muí prý Dkali

pfi iiiku Vstoupíme do vinil Zt
brada lilu se sMU bohatou t uc
lioll sbílkmi ijisle kitdlio
pit ks ipl kdo do ni v loupl to Imť

ttnáuiA jesl svými váeiiýini eviin

plíli léméi po tib' Kuopé 'A
chová st iti kolik lvu swm vt ltko
sil plti Výt li lo k tulit lhitit lz
několik li'iu m ihtutu vlku ti

ii#iiMh jiuýfli iliitM" ve nvfáši
tib H ohradi li

pi
i ni hj tili ji

It lllil llkiyl Ii jes l4Vtili v

lijthi ttmiilílié jmi piHtč klisf
ilO ll t I IM I lltll h 'lti!i

jest éb lolliliý iltili VVstkč ívě
i j iktt ji

l ii' kimiiku iii iu
n 1

( toliký tli ni iivyiH pl
kl tloiinii i lom lě fsbiik Int

til Jiuxh pltín tult ti l

KtMdá ťilcf MO tjt ♦nimi ttli
Vtl pllitni' ibut nt
ki jipu-k- ť utU ltálké tttit
tk'' 4 J'' hiíťdt tiíloe

tlUM t li a I llrfč fetlv lil

robolcitá ji t utarsl ' áil tiiéstii eil"Vit prudké ii rt lá laU jiuývlt

tkitut plc!i iMkíeii i ki tvolakýt h ijliititMts(l sliiiipíttie tp
lilie kl tV k si VtoovAi ttoiltt ptuti ťhutluik il tlbiláuie e iui
ná iiiieil wj 'iinlu šooká iivá nli ut t t n pritvt stiíiiy kkiuo

♦ iřť n-i- itě-h- i tíMvrtU krá [im ki-- i tílti Itádhfrué liídy ml

oká Krái i Jun po P iu iiln i let h nu kuti tMtťlirerkťU
kil4 j lne Um! kb íHi i i hi Ukoln i V slupMjťiiif H4 PdlUikě

nu miejsii j jan n s a sp(!
ji-- m dál" Druhý ptublái "Tu
já Jit m tu vyvttil IřtM hti h pší
Kdvá iulti loi luně éC thvlll
jsem tiké tu plátnu pnbvl ho

lad poutci ku slrtpii ll lak ii

ttn aby itid ÍU vtdlf "
I n-- i ívm a opal j t tu pěkně u

bi b Mt i iki Vfioa I ivti bvl p
rfiltv Ki # k klcrt iiHi nu ta

lo j lni klt stii JUietttl a laV 4liť
let kt4'k4 po KslťMť kO ÍMutli

iíM líf lí V Jrlmí áliéinllll pu44 hn tlti" I it tl ! pov i)'t i "Nopit k pliiVě Mim MU 1 k oopÍ

(iC IM 1'iKtátdě liiuléli t'VIU Pak M lii VWIM Ilai r J
1

'iti inil f t se u iikťU pti Itritihlt buř
PIH 4 několik (4iik't A JoHU M" pMttOt Jl jnil siI i i I 1 li LI 1 I t i 1 í I 1ÍI t I

tllTIMt tfCIiO plil Mul I4U #iilio!Pi 1

Iiej"ii mm lili inum mu

kiWi ké iliktidlu N tik' iliUi-t- kiiiHit iiiiKuiii tlyf buj
okolí plu k ái ni' tt tt 4 řo {nji h kiti liiána Ui ]! Mu
h U l lttdl!Íh Ulsf jHlr4 ItMrtl t ltll'iM iltl fítill ič ťoulngi
ihi Mu ii i dli! i iiimo t k i 1'mIíiio kč #!irtil it idtťí

itittim potuHaiti Jsem t i ikdy
tuin tii lo t IuhIiI S piáh ! kým pt
liavt ui na viiefcy e éitaunnám

Jim Kn-ip-

MoPIUI I NKH II bdt4 PM

cířná rikt ť! Z ídal jsftii lám
♦ ' - jkti prt dptaltii tit "iMttiti
a Sedhtl ptklok " klilý itiie

pliv Ittt lir tbaiáli l t 4 ilt V

lil 'in V mi viii

Mo jtkt iirtarsimn 4 it!jUsc AU to j vqtMutofl le h bvb

wěj-dtti- itk-il-
i hapitáo alf l J' u '' A mil 4l-k- tak

mm dlit ti d t Itobv laVi I " l'oto tM'h titit lot Pttlo
l ltt piaídov t tunl k„vtl ttl na iiiiiA #krátk4 "K-ín- tt

lt mtttt itHuon Mib Na kl " "'V upl do n I

t - ' I t 4 l
i i i ř i Ji I I i I

ruii ' toitíť iiiiil í p i iia io iuni im cm mi iruui j "i ij r uU ' mi a mi uoit a isnu tiai
4mttfeif liílnt ti IMl'l-- abn tí áhlv p„k V tluWUHt t li 4 li- - U h' utih ho tutnl nttvihPk' mhÍ mHtmsl loU ii p

W ' (i'Í ltt '
í?sti V i o i (ť bf li' - iíP ní ( ť i tttil ií P t - (w 1 tA lj 4 f !' I J'kÍ MU

kOU- - ' - JI
4 ♦- " I' i ř


